Кроз пуних двадесет година обећавао је тај „Српски Клуб“ да ће учинити ово или оно добро својој земљи и своме народу, а прије седам година и објавио је на уста тадашњег предсједника „Српског Клуба“, данашњег предсједника хрватско-славонског сабора Васе Ђурђевића, шта тражи и шта обећава „Српски Клуб“ српскоме народу у Хрватској и Славонији, изнио је програм „Срп. Клуба“. 18. (30.) августа 1897. у саборској сједници изрекао је Васа Ђурђевић и тај чувени програм.

Ми ћемо ићи редом од једног обећања до

другога, од једне тачке до друге, да видимо, шта су обећали, а шта су испунили за свој народ Срби посланици владине странке у загребачком сабору.

Извршни одбори српске самосталне странке.

Познато је већ читаоцима „Српског Кола“, да српска самостална странка поставља извршне одборе у појединим изборним котаревима, који ће онда у тијем котаревима водити бригу и спремати све што треба за изборе и иначе руководити остале послове странкине у свом котару. Тако се 16. (29.) децембра 1904. састао у Дарувару у своју прву сједницу извршни одбор српске самосталне странке за изборни котар даруварски. У тој сједници био је предсједник, перовођа и 7 чланова извршног одбора. Затијем је прочитан допис Средишњег Одбора српске самосталне странке од 8. (21.) децембра 1904., којим је одређено, о чем се има расправљати и одлучити у првој сједници за све извршне одборе. Послије тога је одбор изабрао себи потпредседника и поузданике за сваку управну опшину даруварског котара, који ће подржавати везу између појединих општина и извршног одбора, а уз то строго пазити на састављање изборних листина. Извршни одбор изабрао је још и чланове из оних општина даруварског среза, које нијесу биле заступане. Даље је изабрао и 3 изасланика за главну скупштину српске самосталне странке, која ће се одржати у првој половини 1905. године. Напошљетку одбор је закључио да је сваки члан одбора, био он господин или ратар, дужан држати „Нови Србобран“ или „Српско Коло“, те се бринути, да се ова два листа што више рашире међу нашим народом.

17. (30.) децембра одржао је извршни од-

бор за изборни котар вргомоски у Топуском своју прву сједницу и слична ријешења донио. Уз то је изабрао 4 изасланика за главну скупштину српске самосталне странке. Даље је одржао у Великој Барни извршни одбор српске самосталне странке за котар херцеговачки своју прву сједницу 10.

Љуби Павловићу и да не само узмичу пред својим непријатељем него му и помажу. Но као што рекосмо, ми у то не верујемо, него се чак надамо поуздано, да ће Срби бирачи у турско-бечејском срезу и опет сви гласати за др. Љубу Павловића.

Нов српски лист у Босни. 1. (14.) јануара 1905. почео је излазити нов српски лист за Босну и Херцеговину по имену „Српска Ријеч“, а писаће о политици, просвјети и привреди српског народа у Босни и Херцеговини. Досада је излазио у Мостару српски лист по имену „Српски Вјесник“, који је престао излазити, а њега је заступила сад „Српска Ријеч“.